

T.C.
KÜLTÜR VE TURİZM BAKANLIĞI
DIYARBAKIR KÜLTÜR VARLIKLARINI
KORUMA BÖLGE KURULU
KARAR

Toplantı Tarihi ve No. : 22.07.2015-128
Karar Tarihi ve No. : 22.07.2015-3502
Dosya No : 21.00/1042

Toplantı Yeri
DIYARBAKIR

Diyarbakır İli, Merkez Sur İlçesi, Kentsel Sit Alanı içerisinde kalan, Hasırlı Mahallesi'nde bulunan, tapunun 221 ada 58 ve 61 nolu parsellerinde kayıtlı, mülkiyeti M. Salih GÜNDÜZ ve Zeki GÜNDÜZ'e ait konutun tesciline ilişkin; M. Salih GÜNDÜZ'ün 26.05.2015 tarihli başvurusu ile Diyarbakır Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu Müdürlüğü'nün 07.07.2015 tarih ve 2513 sayılı uzman raporu okundu. Ekleri ve konuya ilişkin bilgi, belgeler incelendi. Yapılan görüşmeler sonunda;

Diyarbakır İli, Merkez Sur İlçesi, Kentsel Sit Alanı içerisinde kalan, Hasırlı Mahallesi'nde bulunan, tapunun 221 ada 58 ve 61 nolu parsellerinde kayıtlı, mülkiyeti M. Salih GÜNDÜZ ve Zeki GÜNDÜZ'e ait konut, "Korunması Gerekli Taşınmaz Kültür Varlığı" özelliği gösterdiğinden, 2863 sayılı Kanunun Tespit ve Tescil ile ilgili 7. Maddesi uyarınca tesciline, yapı grubunun II. grup yapı olarak belirlenmesine karar verildi.

ASLI GİBİDİR

Neslihan ALTUNKALEM
Bölge Kurulu Müdür V.

AVRUPA KONSEYİ	DOĞAL VE KÜLTÜREL VARLIKLARI KORUMA ENVANTERİ (D.K.V.K.E)		ENVANTER NO:
T Ü R K İ Y E	KÜLTÜR VARLIKLARI VE MÜZELER GENEL MÜDÜRLÜĞÜ	ANIT	HARİTA NO:
İLİ: Diyarbakır	İLÇESİ: Sur	MAHALLE/MEVKİ: Hasırlı Mahallesi	KORUMA DERECESİ
SOKAK VE KAPIN NO:		KAD.:PAFTA:ADA:221PARSEL:58-61	ANITSAL 1 2 3 ÇEVRESEL 1 x 3
ADI: KONUT	YAPTIRAN:	YAPAN:	MİMARİ ÇAĞI:
	YAPIM TARİHİ:	KİTABE: Var	VAKFIYE:
GENEL TANIM: Sur ilçe merkezinde yer alan konut, kuzey-doğu yönünde uzanmaktadır. L. plan tipine sahip taşınmaz borum+zemin+1 (yarım kat) katlıdır.			
KORUNMUŞLUK DURUMU:orta	TAŞIYICI YAPISI:orta	CEPHE DURUMU:orta	KÖRTÜ DURUMU:orta
		İÇ YAPI DURUMU:	BEZEME DURUMU:
			RUTUBET DURUMU:--
			
GÖZLEMLER: Bölücü bir duvar ile iki ayrı parselle ayrılan taşınmazın yapımında kullanılan malzeme, yapı elemanları ve süslemeler nedeniyle korunması gerekli kültür varlığı özelliği göstermektedir.			
BUGÜNKÜ SAHİBİ:M. Salih GÜNDÜZ - Zeki GÜNDÜZ		BAKIMINDAN SORUMLU OLAN:Sahibi.	
YAPILAN ONARIMLAR:Muhtelif dönemlerde çeşitli onarım ve eklentiler yapılmıştır.			
AYRINTILI TANITIM: 221 ada 58 ve 61 no.lu parseller üzerinde yer alan yapıya ana girişi özgünlüğünü korumuş ahşap malzemeden yapılmış yuvarlak kemerli kapı ile sağlanmaktadır. L. plan tipine sahip taşınmaz borum+zemin+1 (yarım kat) katlıdır. Kapalı mekanlar avlunun kuzey ve doğusuna yerleştirilmiştir. Avluda hala aktif olan bir adet su kuyusu bulunmaktadır. 58 no.lu parselde, giriş holünün sağında sonradan yapılmış mutfak olarak kullanılan muhdes bir mekan yer almaktadır. Yapının bu parsel üzerinde kalan bölümü kullanıldığından avluya bakan kuzey cephesinin boyandığı, tepe pencerenin büyütüldüğü görülmüştür. 58 no.lu parselin kuzey cephesinde yer alan pencereler dikdörtgen formudur. Kuzey cephede yer alan mekâna üzerinde Ermenice yazılmış bir kitabe bulunan, yuvarlak kemerli bir kapı ile girilmektedir. Bu mekânın orijinalinde tek mekan olarak yapıldığı sonrasında bölücü duvarlarla bir hol ve iki odaya bölüldüğü tespit edilmiştir. Ayrıca bu mekân içerisinde arka avluya geçişi sağlayan kapatılmış bir kapı bulunmaktadır. Holün solunda yer alan mekân içerisinde arka avluya bakan kapatılmış bir pencere bulunmaktadır. Üst örtüsü ahşap mertek olan mekanlar içerisinde çeşitli form ve büyüklükte nişler bulunmaktadır. 58 no.lu parselin doğu cephesi özgünlüğünü korumaktadır. Dilimli kemerli pencerelere sahip cephede saçak altında taş bingiler yer almaktadır. Avludan dört basamakla sivri kemerli bir eyvana geçilmektedir. Eyvanın sağında ve solunda iki adet mekan yer almaktadır. Solunda mutfak olarak kullanılan mekan sonradan müdahale görmüş, üst örtüsü betonarme yapılmıştır. Sağında yer alan mekanın ise üst örtüsü ahşap mertek olmasına rağmen duvarları ve zemin döşemesi değişmiştir. Kısmen özgünlüğünü koruyan 2 bodrumda hasarlı durumdadır.Özgün ocak, merdiven, saçak altı bingi taşları ve yuvarlak kemerli kapı-pencere formları ile özgünlüğünü koruyan, taşınmazın 61 parsel üzerinde yer alan kısmı, kullanılmadığından ağır hasarlı durumdadır.		TEKNİK BİLGİLER:	ISITMA SİSTEMİ: KANALİZASYON: SU: ELEKTRİK:
		ÖZGÜN KULLANIMI: KONUT	
		BUGÜNKÜ KULLANIMI: KONUT	
		ÖNERİLEN KULLANIMI: KONUT	
		HAZIRLAYANLAR: mar: Emine KOCA arkeolog : Ahmet DEMİR	
		KONTROL EDEN: Mehriban KARAASLAN Bölge Kurulu Müdürü	
			
YAYIN DİZİNİ :		EKLER :	
1-	T.C. Diyarbakır Kültür Varlıklarını Koruma Bölge Kurulu	RAPOR	X
2-	22.07.2015	FOTOĞRAF	X
3-		RÖLÖVE PROJESİ	
4-	3502	RESTORASYON PROJESİ	
		HARİTA	X
		KROKİ	
		KİTABE	
		VAKFIYE	
		TESCİL KARAR NO : KARAR TARİHİ: REVİZYON:	